
平成 22 年 5 月吉日 
 

平成 22 年度大阪大学澪電会総会・講演会・懇親会ご案内 

 
澪電会会長 白川 功 

 
拝啓 新緑の候 会員の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
 さて、平成 22 年度澪電会総会・講演会ならびに懇親会を下記の通り開催いたします。昨年は総会及び併

せて催した大阪大学電気系教室創立 100 周年記念式典に 300 名を超える卒業生や先生方が出席され、大盛

況でした。母校の先生方を交えて、先輩、後輩、同期生の方々が一堂に会して旧交を温めつつ、情報交換を

行う絶好の機会でございます。また、総会・講演会・懇親会に合わせて日頃ご無沙汰の同期会を企画される

のもよろしいかと存じます。 
 一昨年同様、本年も講演会を企画いたしました。最新の話題についてご講演いただく予定ですので、皆様

お誘い合わせの上、多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。 
敬具  

記 
 
日 時： 平成 22 年 6 月 4 日（金） 17:00～21:00 
会 場： 新阪急ホテル（大阪市北区芝田 1-1-35、Phone：06-6372-5101） 
次 第： １．講演会 17:00～18:30 会場「花の間」 
    「無線通信の研究とその社会的責務」 

     大阪大学大学院工学研究科電気電子情報工学専攻 教授 小牧省三 先生 
    「シリコンに魅せられた 35 年」 

     大阪大学大学院工学研究科電気電子情報工学専攻 教授 谷口研二 先生 
 ２．総 会 18:30～19:00 会場「花の間」 
 ３．懇親会 19:00～21:00 会場「紫の間」 
会 費： 学部卒業平成 13 年以降の方     7,000 円 
 学部卒業平成 12 年以前の方    10,000 円 
 会費は当日申し受けます。懇親会のみのご参加も歓迎いたします。 
 
 準備の都合上、出欠のご返事を後日送付致します会報「澪電」同封のはがきにて、来る 5 月 26 日（水）

までにお知らせ下さい。本年度から Web での参加登録も可能になりました。あるいは、電子メール・お電

話にて下記澪電会事務局へご連絡頂いても結構です。 
 
Web での参加登録：http://reidenkai.jp/ ⇒総会参加申し込み 
 
澪電会事務局： 〒565-0871 大阪府吹田市山田丘 2-1 
  大阪大学大学院工学研究科電気系内 
  澪電会事務局 安井晴子 
  Phone: 06-6879-7789 
  E-mail: reiden@pwr.eng.osaka-u.ac.jp 


